月 30 日全部未转股（即转股率为 0）两种情形。（该完成时间仅用于计算本次发

行对即期回报的影响，不对实际完成时间构成承诺，投资者不应据此进行投资决

策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。最终以经深圳

证券交易所发行上市审核通过并报中国证监会同意注册后的实际发行完成时间

及可转债持有人实际完成转股的时间为准）；

3、假设本次募集资金总额为 92,000.00 万元，且不考虑发行费用等影响，亦

不考虑本次向不特定对象发行可转换公司债券募集资金运用对公司生产经营、财

务状况（如营业收入、财务费用、投资收益）等的影响，本次向不特定对象发行

可转换公司债券实际到账的募集资金规模将根据监管部门审核注册情况、发行认

购情况以及发行费用等情况最终确定；

4、假设不考虑募集资金未使用前产生的银行利息以及本次可转债利息费用

的影响；

5、公司 2022 年度归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润分别为 39,002.65 万元和 34,805.14 万元。假设公司 2025

年扣非前及扣非后归属于母公司股东的净利润在 2022 年度基础上分别以下列三

种情形进行测算：①持平；②增长 10%；③增长 20%。（上述描述不代表公司对

未来利润的盈利预测，仅用于计算本次发行摊薄即期回报对主要指标的影响，投

资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担

7 / 12

赔偿责任）

6、假设本次发行可转债的转股价格为公司第五届董事会第十七次会议召开

日（即 2024 年 3 月 22 日）的前二十个交易日公司 A 股股票交易均价和前一个

交易日公司 A 股股票交易均价之中的较高者，即 22.05 元/股；（该转股价格仅用

于计算本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，并不构成对实际转股价格

的数值预测，最终的初始转股价格由公司董事会（或由董事会授权人士）根据股

东大会授权，在发行前根据市场状况与保荐人（主承销商）协商确定）；

7、以公司总股本 93,787.38 万股为基数（该数据为结合 2022 年末股本总额

并考虑 2023 年股本变动因素后的测算用股本，非截至报告出具日公司实际总股

本），假设仅考虑本次发行的影响，不考虑其他因素对公司总股本发生影响或潜

在影响的行为；

8、不考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响；

9、上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对未来盈利情况的承诺，也不代表公司对未来年经营情况及趋势的判

断。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次发行对公司主要财务指标的影响，具体如下：

项目

2022 年度 2025 年度/2025 年 12 月 31 日

2022 年 12 月 31 日 2025 年 6 月末全部未转股 2025 年 6 月末全部转股

总股本（万股） 94,792.26 93,787.38 97,959.71

本次发行募集资金金额（万元） -  92,000.00 92,000.00

假设测算年度公司扣除非经常性损益前后的净利润与 2022 年同比持平

归属于母公司股东的净利润（万元） 39,002.65 39,002.65 39,002.65

扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润（万元）
34,805.14 34,805.14 34,805.14

8 / 12

项目

2022 年度 2025 年度/2025 年 12 月 31 日

2022 年 12 月 31 日 2025 年 6 月末全部未转股 2025 年 6 月末全部转股

基本每股收益（元/股） 0.4181 0.4161 0.4068

稀释每股收益（元/股） 0.4138 0.4159 0.3981

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元/股）
0.3731 0.3713 0.3630

假设测算年度公司扣除非经常性损益前后的净利润与 2022 年同比增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 39,002.65 42,902.92 42,902.92

扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润（万元）
34,805.14 38,285.65 38,285.65

基本每股收益（元/股） 0.4181 0.4577 0.4475

稀释每股收益（元/股） 0.4138 0.4574 0.4380

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元/股）
0.3731 0.4085 0.3993

假设测算年度公司扣除非经常性损益前后的净利润与 2022 年同比增加 20%

归属于母公司股东的净利润（万元） 39,002.65 46,803.19 46,803.19

扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润（万元）
34,805.14 41,766.17 41,766.17

基本每股收益（元/股） 0.4181 0.4993 0.4882

稀释每股收益（元/股） 0.4138 0.4990 0.4778

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元/股）
0.3731 0.4456 0.4356

五、公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

为了保护广大投资者的利益，降低本次向不特定对象发行可转换公司债券可

能摊薄即期回报的影响，公司拟采取多种措施保证本次向不特定对象发行可转换

公司债券募集资金的有效使用、防范即期回报被摊薄的风险，以提高对股东的即

期回报。公司拟采取的具体措施如下：

（一）加强公司业务发展，提升公司盈利能力

公司是国内领先的关键大赛道领域中各类核心“卡脖子”进口替代类创新材

9 / 12

料的平台型公司，目前重点聚焦：半导体创新材料领域（半导体 CMP 制程工艺

材料、半导体显示材料、半导体先进封装材料三个细分板块）。在材料创新平台

的搭建过程中，公司一直是在与国际巨头的竞争中学习，在学习中竞争；创新也

由开始的追赶创新，向平行创新，到未来引领创新的思路发展。同时，公司也一

直坚持“四个同步”：一是坚持材料技术创新与上游原材料自主化培养同步；二

是坚持材料技术创新与用户验证工艺发展同步；三是坚持材料技术创新与人才团

队培养同步；四是坚持材料技术的进步与知识产权建设同步，以此引领企业持续

创新发展。概而言之，公司主营业务市场前景较好，自身发展向好，且随着前期

布局产能以及产品业绩的逐步释放，未来业务发展有望持续向好。

同时，公司拥有近千项国内外专利和 IC 布图设计及软件著作权，牵头制定

了多项国家行业标准，承担了国家 863 计划、国家 02 专项等国家重大科技项目，